

Số: 08 /KH-UBND

Tân Châu, ngày 01 tháng 01 năm 2021

KẾ HOẠCH
Phối hợp tổ chức Chương trình “Xuân Chiến sỹ” năm 2022

Căn cứ Kế hoạch số 5060/KH-CCT ngày 07/12/2021 của Cục Chính trị Quân khu 7 được Tư lệnh Quân khu phê duyệt về việc tổ chức Chương trình “Xuân Chiến sỹ” năm 2022 tại huyện Tân Châu, tỉnh Tây Ninh;

Căn cứ Công văn số 1642-CV/VPTU, ngày 20/12/2022 của Văn phòng Tỉnh ủy về việc truyền đạt ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy;

Căn cứ Công văn số 4901/UBND-NC, ngày 23/12/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh về việc thực hiện Chương trình “Xuân Chiến sỹ” năm 2022 tại tỉnh Tây Ninh theo sự chỉ đạo của Quân khu 7;

Căn cứ Kế hoạch số 80/KH-BCH ngày 10/01/2022 của Bộ CHQS tỉnh Tây Ninh về việc phối hợp tổ chức Chương trình “Xuân chiến sỹ” năm 2022 tại huyện Tân Châu.

Ủy ban nhân dân huyện xây dựng Kế hoạch phối hợp tổ chức Chương trình “Xuân Chiến sỹ” năm 2022 tại huyện Tân Châu, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích: Nhằm tiếp tục phát huy truyền thống đoàn kết quân dân trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, đồng thời đẩy mạnh tuyên truyền hoạt động của LLVT, của cấp ủy Đảng, chính quyền và Nhân dân trên địa bàn trong việc chăm lo đời sống vật chất, văn hóa tinh thần, động viên cán bộ, chiến sỹ nơi biên giới đón Xuân Nhâm Dần năm 2022 vui tươi, lành mạnh, nghĩa tình, an toàn, tiết kiệm, sẵn sàng chiến đấu cao, thể hiện tốt chính sách hậu phương quân đội và nét đẹp văn hóa của dân tộc.

2. Yêu cầu: Phối hợp chặt chẽ, chuẩn bị tốt mọi mặt, tổ chức chương trình mang ý nghĩa chính trị thiết thực, bảo đảm vui tươi, an toàn, tiết kiệm. Chấp hành nghiêm quy định phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH CÁC HOẠT ĐỘNG

1. Tham quan và trồng cây lưu niệm tại Di tích lịch sử Địa điểm lưu niệm chiến thắng Junction City.

2. Xây dựng và tổ chức Lễ khánh thành công trình Quân - Dân chào Xuân Nhâm Dần 2022 (Khu thể dục, thể thao ngoài trời tại Nhà sinh hoạt Khu phố 4, Thị trấn Tân Châu, huyện Tân Châu).

3. Thăm, chúc Tết Huyện ủy, UBND huyện; thăm tặng quà Mẹ VNAH, gia đình chính sách, các đơn vị đóng quân trên tuyến biên giới, các cơ sở tôn giáo trên địa bàn và gia đình khu dân cư liền kề Chốt dân quân biên giới tại huyện.

4. Tổ chức Chương trình nghệ thuật phục vụ bộ đội và nhân dân với Chủ đề “Xuân chia sẻ, Tết yêu thương”.

III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, CHƯƠNG TRÌNH

1. Tham quan và trồng cây lưu niệm tại Di tích lịch sử Địa điểm lưu niệm chiến thắng Junction City.

a) Thành phần:

- Thủ trưởng Bộ Tư lệnh Quân khu 7.
- Thường trực Tỉnh ủy, UBND tỉnh.
- Thủ trưởng cơ quan Quân khu 7, Bộ CHQS tỉnh Tây Ninh.
- Lãnh đạo Huyện ủy, UBND huyện, Ban CHQS huyện Tân Châu.
- Đại biểu các doanh nghiệp đồng hành.
- Phóng viên Báo Quân khu 7, Truyền hình QPVN.

b) Thời gian: Từ 08h15 - 09h00 ngày 21/01/2022 (Thứ sáu, nhằm ngày 19/12 âm lịch).

c) Địa điểm: Di tích lịch sử Địa điểm lưu niệm chiến thắng Junction City.

d) Chương trình: Theo Kế hoạch số 71/KH-BCH, ngày 10/01/2022 của Bộ CHQS tỉnh.

2. Khánh thành Công trình Khu thể dục, thể thao ngoài trời.

a) Thành phần:

- Thủ trưởng Bộ Tư lệnh Quân khu 7.
- Thường trực Tỉnh ủy, UBND tỉnh.
- Thủ trưởng cơ quan Quân khu 7, Bộ CHQS tỉnh Tây Ninh.
- Lãnh đạo Huyện ủy, UBND huyện, Ban CHQS huyện Tân Châu.
- Đại biểu các doanh nghiệp đồng hành.
- Phóng viên Báo Quân khu 7, Truyền hình QPVN.

b) Thời gian: Từ 09h30 - 10h00 ngày 21/01/2022 (Thứ sáu, nhằm ngày 19/12 âm lịch).

c) Địa điểm: Nhà sinh hoạt Khu phố IV, Thị trấn Tân Châu.

d) Chương trình: Theo Kế hoạch của Bộ CHQS tỉnh.

3. Thăm, chúc Tết Huyện ủy, UBND huyện Tân Châu; thăm tặng quà Mẹ VNAH, gia đình chính sách, các đơn vị đóng quân trên tuyến biên giới, Trại giam quân sự khu vực phía Nam T45, các cơ sở tôn giáo trên và gia đình khu dân cư liền kề chốt dân quân biên giới trên địa bàn huyện (04 đoàn).

a) Thành phần:

- Thủ trưởng Bộ Tư lệnh Quân khu 7.
- Thường trực Tỉnh ủy, UBND tỉnh.
- Thủ trưởng cơ quan Quân khu 7, Bộ CHQS tỉnh Tây Ninh.
- Lãnh đạo Huyện ủy, UBND huyện, Ban CHQS huyện Tân Châu.
- Đại biểu các doanh nghiệp đồng hành.
- Phóng viên Báo Quân khu 7, Truyền hình QPVN.

b) Thời gian: Từ 14h30 - 17h30 ngày 21/01/2022 (Thứ sáu, nhằm ngày 19/12 âm lịch).

c) Chương trình: Theo Kế hoạch của Bộ CHQS tỉnh.

4. Tổ chức Chương trình nghệ thuật phục vụ bộ đội và nhân dân với Chủ đề “Xuân chia sẻ, Tết yêu thương”.

a) Thành phần:

- Thủ trưởng Bộ Tư lệnh Quân khu 7.
- Lãnh đạo Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN và các sở, ban, ngành tỉnh.
- Ban Tổ chức Chương trình.
- Các doanh nghiệp được vinh danh.
- Lãnh đạo Huyện ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam và các phòng, ban, ngành huyện.
- Cán bộ, chiến sĩ Bộ CHQS tỉnh Tây Ninh (50 đ/c), Sư đoàn 5 (100 đ/c), Bộ Chỉ huy BDBP tỉnh Tây Ninh (20 đ/c), Hội Cựu chiến binh tỉnh (20 đ/c).
- Đoàn viên, thanh niên huyện Tân Châu (50 đ/c).
- Công an, Quân sự, Cựu Chiến binh huyện Tân Châu (Mỗi đơn vị 20 đ/c).
- Bộ phận phục vụ (50 đ/c).
- Nhân dân huyện Tân Châu (100 người).

b) Thời gian: Từ 19h30 - 21h30 ngày 21/01/2022 (Thứ sáu, nhằm ngày 19/12 âm lịch).

- Trao quà, vinh danh doanh nghiệp: Từ 19h30 - 20h00.
- Chương trình nghệ thuật: Từ 20h00 - 21h30.

c) **Địa điểm:** Di tích lịch sử Địa điểm lưu niệm chiến thắng Junction City.

d) **Chương trình:** Theo Kế hoạch của Bộ CHQS tỉnh.

IV. PHÂN CÔNG TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập Ban Tổ chức

- Bà Nguyễn Thị Phượng, Phó Chủ tịch UBND huyện - Trưởng ban.
- Ông Trần Văn Toàn, Chính trị viên Ban CHQS huyện - Phó Trưởng ban Thường trực;
- Ông Võ Văn Thọ, Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện - Phó Trưởng ban;
- Ông Nguyễn Quốc Vinh, Trưởng Công an huyện - Phó Trưởng ban;
- Bà Nguyễn Thị Như Thơ, Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Phụ trách Phòng Y tế huyện - Phó Trưởng ban;
- Ông Bùi Đắc Nghĩa, Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh huyện - Ủy viên;
- Ông Phạm Tấn Lợi, Trưởng phòng Lao động Thương binh và Xã hội huyện - Ủy viên;
- Bà Võ Thị Ngọc Hân, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện - Ủy viên;
- Ông Trần Hữu Tiến, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện - Ủy viên;
- Bà Nguyễn Thị Thanh Thảo, Phó Trưởng phòng phụ trách Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện - Ủy viên;
- Ông Nguyễn Hoàng Vũ, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện - Ủy viên;
- Ông Đặng Ngọc Nam, Phó Trưởng phòng Nội vụ huyện - Ủy viên;
- Ông Lê Tấn Đạt, Giám đốc Điện lực Tân Châu - Ủy viên;
- Bà Võ Thị Ngọc Mai, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện - Ủy viên;
- Bà Lê Trương Quỳnh Như, Phó Bí thư Huyện đoàn - Ủy viên;
- Ông Trần Đình Thi - Chủ tịch UBND Thị trấn Tân Châu - Ủy viên;
- Ông Phạm Quốc Phong, Chính trị viên phó Ban CHQS huyện - Ủy viên.

* **Ban Tổ chức có nhiệm vụ:** Chỉ đạo triển khai Kế hoạch, hiệp đồng chặt chẽ tổ chức các hoạt động đạt mục đích, yêu cầu đề ra.

2. Nhiệm vụ của các cơ quan, đơn vị

Để việc tổ chức các hoạt động và Chương trình “Xuân Chiến sỹ” năm 2022 có sự phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan, ban ngành, đoàn thể, địa phương mang ý nghĩa giáo dục thiết thực, bảo đảm tuyệt đối an toàn, nhiệm vụ cụ thể của các cơ quan, đơn vị, địa phương như sau:

2.1. Văn phòng HĐND - UBND huyện

- Phối hợp với Ban CHQS huyện tham mưu cho UBND huyện triển khai Kế hoạch chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra các hoạt động của Chương trình “Xuân Chiến sỹ” năm 2022 và mời đại biểu tham dự chương trình.

- Phối hợp với Ban CHQS huyện chuẩn bị phương tiện phục vụ các hoạt động của chương trình (*theo hợp đồng của Ban CHQS huyện*).

- Chuẩn bị và phục vụ đón tiếp đoàn lãnh đạo Quân khu 7, Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh, đoàn đại biểu đến thăm và tặng quà.

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Văn hóa - Thông tin huyện, Huyện đoàn, Hội LHPN huyện cử lực lượng làm công tác lễ tân phục vụ đón tiếp đại biểu trong suốt Chương trình “Xuân chiến sỹ” năm 2022 và cử cán bộ tham gia Ban Tổ chức theo Kế hoạch.

- Lập dự toán kinh phí gửi Ban CHQS huyện tổng hợp.

2.2. Ban CHQS huyện

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND - UBND huyện lập Kế hoạch bảo đảm ăn, nghỉ cho đại biểu đến dự chương trình (*trong ngày 21/01/2022*); Kế hoạch phục vụ các đoàn thăm và chúc tết của Ban Tổ chức Chương trình.

- Chủ trì, phối hợp lập kế hoạch phục vụ trồng cây lưu niệm tại Di tích lịch sử Địa điểm lưu niệm chiến thắng Junction City.

- Chủ trì, phối hợp với UBND Thị trấn Tân Châu phục vụ Lễ khánh thành công trình Khu thể dục, thể thao ngoài trời tại Nhà sinh hoạt Khu phố 4, Thị trấn Tân Châu theo hiệp đồng của Phòng Chính trị Bộ CHQS tỉnh. Bảo đảm trang trí sắp xếp bàn ghế (*bao gồm khăn trải bàn, bố trí biển, băng, nước uống*).

- Phối hợp với Công an huyện xây dựng Kế hoạch triển khai lực lượng phối hợp bảo đảm an ninh, an toàn trong suốt quá trình diễn ra các hoạt động “Xuân Chiến sỹ” năm 2022.

- Chuẩn bị biển bảng chức danh của đại biểu về dự chương trình. Phân công đại biểu tham dự Chương trình theo Kế hoạch và cử lực lượng đi trước làm công tác bảo đảm cho các hoạt động.

- Phối hợp với Phòng Kinh tế - Hạ tầng và Phòng Văn hóa Thông tin bảo đảm trang trí, dụng cụ và cây trồng phục vụ Ban Tổ chức chương trình trồng cây lưu niệm tại khu Di tích lịch sử Địa điểm lưu niệm chiến thắng Junction City (*số lượng dự kiến tham gia trồng cây lưu niệm 10 người*).

- Bảo đảm và sắp xếp bàn ghế, nước uống cho đại biểu (*bao gồm khăn trải bàn, bố trí biển, băng, nước uống*); bảo đảm từ 500 ghế trở lên và sắp xếp, điều hành vị trí ngồi của cán bộ, chiến sỹ LLVT, đoàn viên, thanh niên, Nhân dân tham gia chương trình nghệ thuật “Xuân chia sẻ, Tết yêu thương”.

- Chủ trì, phối hợp với Ban CHQS huyện bảo đảm ăn, nghỉ cho đại biểu đến dự chương trình.

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND huyện bảo đảm ăn, nghỉ cho đại biểu đến dự chương trình.

- Lập và chủ trì tổng hợp dự toán kinh phí của các cơ quan, đơn vị, địa phương, phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tổng hợp, trình UBND huyện đề nghị Bộ CHQS tỉnh phân khai kinh phí.

2.3. Phòng Văn hóa - Thông tin huyện chủ trì, phối hợp Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền Thanh huyện

- Chỉ đạo, hướng dẫn và tổ chức trang trí tuyên truyền các hoạt động của Chương trình “Xuân chiến sỹ” năm 2022 trên hệ thống truyền thanh; trang trí băng rôn, khẩu hiệu, cờ phướn ở các trục đường trung tâm huyện.

- Chuẩn bị tốt công tác trang trí tại các địa điểm tổ chức hoạt động của Chương trình Xuân Chiến sỹ năm 2022 trên địa bàn huyện theo Kế hoạch.

- Chuẩn bị địa điểm dự phòng tổ chức chương trình nghệ thuật (*đề phòng khi trời mưa*).

- Phối hợp với Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Phòng Tài nguyên và Môi trường, Điện lực Tân Châu tổng dọn vệ sinh khu vực Di tích lịch sử Địa điểm lưu niệm chiến thắng Junction City và bảo đảm điện, nước, công trình vệ sinh cho các hoạt động “Xuân Chiến sỹ” năm 2022.

- Hỗ trợ lực lượng phối hợp với Đài PT-TH tỉnh lắp đặt âm thanh, ánh sáng, màn hình Led và mở rộng sân khấu tại khu Di tích lịch sử Địa điểm lưu niệm chiến thắng Junction City.

- Quay phim, đưa tin hoạt động “Xuân chiến sỹ” năm 2022 trên các phương tiện thông tin truyền thông.

- Thông báo cho ban, ngành, đoàn thể, các đơn vị LLVT và nhân dân trên địa bàn huyện tham gia chương trình giao lưu nghệ thuật “Xuân chia sẻ, Tết yêu thương” năm 2022.

- Phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND huyện, Huyện đoàn, Hội LHPN huyện cử lực lượng làm công tác lễ tân phục vụ đón tiếp đại biểu trong suốt chương trình “Xuân chiến sỹ” năm 2022.

- Lập dự toán kinh phí gửi Ban CHQS huyện tổng hợp.

2.4. Trung tâm Y tế huyện

- Chủ trì, phối hợp với UBND Thị trấn Tân Châu xây dựng Kế hoạch bảo đảm các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 và sức khỏe cho đại biểu trong suốt quá trình diễn ra các hoạt động của chương trình.

- Cử 01 tổ Y tế (01 Bác sỹ + 02 Y sỹ) và phương tiện, trang thiết bị, y tế trực sẵn sàng xử trí khi có tình huống xảy ra trong suốt thời gian diễn ra Chương trình “Xuân chiến sỹ” năm 2022 (*tập trung đêm giao lưu nghệ thuật “Xuân chia sẻ, Tết yêu thương”*).

- Lập dự toán kinh phí gửi Ban CHQS huyện tổng hợp.

2.5. Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội huyện

- Chủ trì, phối hợp với Ban CHQS huyện và các cơ quan chức năng lập danh sách thành phần nhận quà của Ban Tổ chức Chương trình, gồm: Mẹ VNAH, gia đình cán bộ, chiến sĩ LLVT có hoàn cảnh khó khăn; gia đình sinh sống tại các điểm dân cư liền kề chốt dân quân biên giới và gia đình neo đơn; các đơn vị LLVT đóng quân trên truyền biên giới. Tổng cộng: 200 suất.

- Phân công cán bộ tham gia các hoạt động của đoàn thăm và chúc tết các đơn vị theo Kế hoạch.

2.6. Công an huyện

- Chủ trì, phối hợp với Ban CHQS huyện xây dựng Kế hoạch bảo đảm an ninh, an toàn cho đại biểu về dự Chương trình, trình Chủ tịch UBND huyện phê duyệt, đặc biệt là khu vực tổ chức đêm giao lưu nghệ thuật, hướng dẫn các đại biểu và nhân dân vào nơi tổ chức sự kiện. Khu vực tham quan và trồng cây lưu niệm tại khu Di tích lịch sử Tượng đài chiến thắng Junction City và Lễ khánh thành công trình Quân - Dân chào Xuân Nhâm Dần 2022 (Khu thể dục, thể thao ngoài trời tại Nhà sinh hoạt Khu phố 4, Thị trấn Tân châu, huyện Tân Châu).

- Tổ chức lực lượng, phương tiện phòng cháy, chữa cháy bảo đảm công tác an toàn và PCCC cho chương trình giao lưu nghệ thuật “Xuân chia sẻ, Tết yêu thương” tại Khu di tích lịch sử Địa điểm lưu niệm chiến thắng Junction City.

- Phân công đại biểu tham dự Chương trình theo Kế hoạch.

2.7. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện

- Phối hợp với Ban CHQS huyện thẩm định dự toán kinh phí của các Phòng, ban, ngành đối với các hoạt động Chương trình “Xuân Chiến sỹ” năm 2022, hướng dẫn sử dụng và quyết toán đúng quy định.

- Phân công đại biểu tham dự Chương trình theo Kế hoạch.

2.8. Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Trung tâm Văn hóa Thể thao và Truyền thanh huyện tổng dọn vệ sinh khu vực trong và ngoài khu Di tích lịch sử Địa điểm lưu niệm chiến thắng Junction City.

- Phân công đại biểu tham dự Chương trình theo Kế hoạch.

- Lập dự toán gửi về Ban CHQS huyện tổng hợp.

2.9. Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện

- Phối hợp với Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện, Trung tâm Văn hóa Thể thao và Truyền thanh huyện tổng dọn vệ sinh khu vực trong và ngoài Khu di tích lịch sử Địa điểm lưu niệm chiến thắng Junction City.

- Tham mưu đề xuất chủng loại cây, vị trí trồng cây lưu niệm tại Khu di tích lịch sử Địa điểm lưu niệm chiến thắng Junction City.

2.10. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện

- Phối hợp với Ban CHQS huyện lựa chọn 20 cháu học sinh có hoàn cảnh khó khăn hiếu học để Ban Tổ chức tặng quà, gửi danh sách về Ban CHQS huyện.

- Phân công đại biểu tham dự Chương trình theo Kế hoạch.

2.11. Phòng Nội Vụ huyện

- Chủ trì, phối hợp với Ban CHQS huyện lập danh sách các cơ sở tôn giáo trên địa bàn để Ban Tổ chức thăm và tặng quà.

- Tham mưu cho UBND huyện kịp thời khen thưởng cho Đoàn Văn công, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh và các bộ phận phục vụ sau khi Chương trình giao lưu nghệ thuật “Xuân chia sẻ, Tết yêu thương” năm 2022 kết thúc.

- Cử đại biểu tham gia Chương trình theo Kế hoạch.

- Lập dự toán gửi về Ban CHQS huyện tổng hợp.

2.12. Điện lực Tân Châu

Thiết kế đường điện 3 pha xuống vị trí tượng đài. Bảo đảm đủ nguồn điện cho Chương trình giao lưu nghệ thuật và có phương án dự phòng khi chuyển địa điểm và khi mất điện, đồng thời cử 01 tổ trực điện sẵn sàng xử lý các tình huống khi có sự cố xảy ra.

2.13. UBND Thị trấn Tân Châu

- Phối hợp với Phòng Văn hóa - Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh huyện tổ chức tuyên truyền và thông báo cho nhân dân trên địa bàn nắm về thời gian tổ chức các hoạt động của Chương trình.

- Tổ chức tổng dọn vệ sinh trước, trong khu vực tổ chức Khánh thành công trình Quân - Dân chào Xuân Nhâm Dần 2022 (Khu thể dục, thể thao ngoài trời tại Nhà sinh hoạt Khu phố 4).

- Chuẩn bị nội dung và tham gia phát biểu tại Lễ khánh thành công trình Quân - Dân chào Xuân Nhâm Dần 2022.

- Cử lực lượng phối hợp với Công an huyện, Ban CHQS huyện bảo đảm an ninh, an toàn trước, trong và sau Chương trình “Xuân chiến sỹ” năm 2022 và Lễ khánh thành Công trình Quân - Dân chào xuân Nhâm Dần năm 2022.

- Cử lực lượng y tế phối hợp bảo đảm tốt công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trong suốt quá trình thực hiện Chương trình.

2.14. UBND các xã: Tân Đông, Tân Hà

- Chỉ đạo các lực lượng chức năng phối hợp với lực lượng Biên phòng nắm chắc tình hình trên địa bàn, xử lý kịp thời các tình huống (nếu có).

- Chỉ đạo Ban CHQS xã, Chốt dân quân biên giới và Điểm dân cư liền kề chốt dân quân biên giới tổ chức tổng dọn vệ sinh, bảo đảm gọn, sạch và làm tốt mọi công tác sẵn sàng đón tiếp các đoàn đến thăm và chúc tết.

- Phân công Lãnh đạo xã đón, tiếp đoàn đến thăm, chúc tết tại các Điểm dân cư liền kề Chốt dân quân biên giới và các Chốt dân quân biên giới theo kế hoạch (*hiệp đồng chặt chẽ với Ban CHQS huyện*).

2.15. Các Đôn Biên phòng

- Chủ trì, phối hợp với các lực lượng trên tuyến biên giới nắm chắc tình hình ANCT-TTATXH khu vực biên giới.

- Bảo đảm an toàn cho đoàn đại biểu đến thăm, chúc tết các đơn vị trên địa bàn đóng quân; đặc biệt là 02 điểm dân cư liền kề Chốt dân quân Bàu Sen/Tân Hà; Chốt dân quân Mít Mọi/Tân Đông.

- Đón tiếp chu đáo các đoàn đến thăm và chúc tết đơn vị (nếu có).

2.16. Đề nghị Ban Tuyên giáo Huyện ủy

- Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương của huyện tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa của chương trình “Xuân Chiến sỹ” năm 2022 trước, trong và sau các hoạt động của Chương trình.

- Phân công đại biểu tham dự Chương trình theo Kế hoạch.

2.17. Đề nghị Hội Cựu Chiến binh huyện

- Huy động hội viên Cựu chiến binh tham gia các hoạt động và Chương trình nghệ thuật “Xuân chia sẻ, Tết yêu thương” theo Kế hoạch.

- Phân công đại biểu tham dự chương trình theo Kế hoạch.

2.18. Đề nghị Huyện đoàn

- Huy động đoàn viên, thanh niên tham gia các hoạt động và Chương trình nghệ thuật “Xuân chia sẻ, Tết yêu thương” theo Kế hoạch.

- Lựa chọn 10 đoàn viên mặc áo dài đồng phục tham gia phục vụ Lễ trồng cây; cắt băng khánh thành công trình thể dục, thể thao ngoài trời tại Nhà sinh hoạt Khu phố 4, Thị trấn Tân Châu và Chương trình nghệ thuật “Xuân chia sẻ, Tết yêu thương”; gửi danh sách về Ban CHQS huyện. Thời gian phục vụ vào lúc 08h15 ngày 21/01/2022 (*Thứ Sáu*).

- Phân công đại biểu tham dự chương trình theo Kế hoạch.

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN

1. Ban CHQS huyện: Lập dự toán kinh phí bảo đảm ăn, nghỉ; phương tiện đưa đón đại biểu và các hoạt động; đồng thời, tổng hợp dự toán kinh phí của các cơ quan, đơn vị, địa phương, phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tổng hợp, trình UBND huyện đề nghị Bộ CHQS tỉnh phân khai kinh phí và thanh quyết toán theo quy định.

2. Các cơ quan, đơn vị có liên quan lập dự toán kinh phí bảo đảm cho các hoạt động có liên quan, gửi Ban CHQS huyện để phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tổng hợp, trình UBND huyện đề nghị Bộ CHQS tỉnh phân khai kinh phí và thanh quyết toán theo quy định.

VI. MỐC THỜI GIAN CHÍNH

1. Từ ngày 13/01/2021 đến ngày 16/01/2022

- Triển khai Kế hoạch cho các phòng, ban, ngành, đơn vị, địa phương.
- Báo cáo danh sách các đối tượng nhận quà của Ban Tổ chức.
- Tổng hợp danh sách đại biểu, các lực lượng tham gia Chương trình.
- Tổng hợp kinh phí gửi Ban CHQS huyện để phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tổng hợp, trình UBND huyện đề nghị Bộ CHQS tỉnh phân khai kinh phí và thanh quyết toán theo quy định.

2. Từ ngày 16/01/2022 đến 17/01/2022: Xây dựng và triển khai các Kế hoạch bảo đảm ăn nghỉ, phương tiện đưa đón đại biểu, các lực lượng tham gia phục vụ và bảo đảm các hoạt động của Chương trình.

3. Từ ngày 13/01/2022 đến 22/01/2022: Tổ chức trang trí băng rôn, cờ phướn dọc các trục đường trung tâm huyện Tân Châu.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động Chương trình “Xuân Chiến sỹ” năm 2022. Đề nghị các phòng, ban, ngành huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn có liên quan, căn cứ triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: *NS*

- TT.Huyện ủy;
- TT.HĐND huyện;
- CT, các PCT. UBND huyện;
- Các cơ quan t/m, g/v Huyện ủy;
- MTTQ và các tổ chức CT-XH huyện;
- Các phòng, ban, ngành huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- LĐVP, CVNC;
- Lưu: VT, VP.HĐND-UBND.

CHỦ TỊCH



Nguyễn Thị Thành